Liber Duodecimus

qualis sumit fides, ut in aut. de fide instru. h. si ho oes moratur. et h. seqn. col. vi. Vel p fugā rei qui debuit ibi respōdere vbi officiū gesit. vt in aut. de coll. h. sup hoc et h. si quis autē. et arg. i. de remili. l. nō oes. h. si. vel per vnu testem defertur sacramentū actori q̄ nouit veritatē rei: maxie si res

petita est modi-
ca: et actor ē hone-
stus. ar. i. de legi-
tu. l. legitos. h. si.
et vnu in pallegari
l. cōtinetur. testē

Testis autē vnu dico in-
vn⁹ pie. ducere psumptio-
sumpti. nē: vt i. d. do. pre-
one idu leg. l. thropopis-
er. h. quēad. testa.
ape. l. i. h. si vn⁹. et
h. eo. si duo patro-
ni. i. si. i. rh. Itē si
duo faciunt plenā
probationē: ergo
vnu semplena.

Nec ob. l. de q̄st. l.
l. maritus. ibi em
nō. phibuit q̄stio-
ne. ppter iudicati
q̄d non pcederer:
sed q̄. h. dām. vt
Actori l. C. de q̄st. l. i. Itē
multis d. x. actori sacrm
iuramē. Ppter enormitate
eti defe-
tem criminis. vt
rēdū. e.

C. vn vi. si quan-
do. Itē. ppter co-
tumaciāz rei dat
actori. vt. C. diu-
di. pperandū. h.
finaū. al. s. autē
vbi actor non no-
uerit veritatē rei
vel summa nō est
modica: et psona
actori ē suspecta
vel nō: q̄ reus ita
ē honest⁹: et actor

et summa nō est: modica: defert reo iuslurandū et absolu-

tur in pribus bo. si. et stricti iur. iudicij. et in delict. et

q̄d delictis p regulā għalē q̄ est hic. r. C. eo. l. in bonē.

Si al. i. iudice nō deferte: sed a parte parti in iu-

dicio vel extra. hic enī querit an si iuratu. vt. h. eo.

nō erit. h. dato. Sed q̄d iursum. h. si. q̄d religio tñi

est circuenta: sed q̄n iudex defert: tunc religio et iudex

circuenta: et q̄d non ita mite agit vt cū deo. vt. h.

de arbi. celsus. r. C. e. i. j. et arg. h. e. si duo. infi.

Iuris iurādū. nō pōt. etiā cū tutori. q̄ species donat-

di est. vt ar. C. de admī. tu. l. non omni. Accursius.

Oui per salutē. nō videt. vt. h. e. l. i. j. h. si. r. l. i. j. r. v.

i. r. n. r. h. si. s. autē specialiter est delatū valer: vt h.

r. d. l. l. sed ptra id q̄d subiicit. h. e. l. remittit. in fi. sed ibi

furavit nō q̄n delatū fur: sed postea cū iā renouauerat.

D Jurandū est. pŕmo habito pro nō prestito: sicut et

optio male facta. vt. h. de op. leg. l. i. l. Sed securis in ancil-

la manumissa: vt sit yxoz: q̄z tñi de primo matrimonio

intelligitur. vt et ar. ptra. h. qui et a qb. l. matrimonij. h.
I Usurandum. de operis. s. a liberto prestandis vel
non prestandis. et ad hoc. h. eo. l. i. h. si.

F Nec de iniuria. a lege vel deferēte facta.

G Decessisse. et defert ei sacrm vt iuret se nō teneri.

H Relationes.

id est nō ē ei tutu
fferre: q̄ cū actor
non credit mor-
tuū statu iurabit.

I Certiorē. q̄
liquet manifeste
q̄ nō sufficit iura
re se credere: et p-
cise sic esse vel nō
esse. vt. h. re. amo.
marcellus. h. q̄re
ru. Jo. r. h. e. quo
tiēs. sec⁹ in sacro

quodā quod fa-
cit tutor vel cura-
tor. vt. aut. vt. h.
q̄ ob. ghi. res. mi.
h. vt. aut. et secus
in sacro calūnie.

vt. C. de iure.
pp. ca. dā. l. i. q̄
sunt arg. pīaria.

K Mādatū ha-
bet. a sindico vel
ab his ad h. s. ad-
ministratio perti-
net. Joh. et no. q̄
eisdē casib⁹ pōt h̄
defere quibus et
pecurator. vt. h. e.
iuslurādū. h. si. h.
quodā. ali assi-
milant tutori. vt
q̄n libi videt. s. de
ficiēb⁹. pīationi
bus possit defe-
re. vt. h. e. l. tutor. l.
pōt. r. C. de trans-
act. l. preses.

L Pupillo nō
defertur. vt iurare cogatur vel referre. iurare nō potest
si vult et seruatur. vt. h. eo. qui iurasse.

M Non cōpelli. ex stipulatione. s. vel defensione iur-
posita: nec a dño p actionē mādati: q̄ negocii cōmīsus
sine hoc explicari pot. alio. h. si. de. p. cu. l. ad rē. r. l. ad le-
gatu. Azo. et est alia rō: q̄. p. alto subīre anceps pīuris
nō debet cōpelli. vt. h. titu. l. l. videamus. Accur.

N Exigat. tria no. hic. palmi q̄ sacrm calūnie pōt
remittit facite cū demū sū pīstandū sī exigaf. vt. h. r. J. de

ope. no. nun. l. de pupillo. h. q̄ opus noui. Necob. C. de
iura. ca. l. i. h. si. q̄ veremur: q̄ licet non expīse vt ibi.

tacite tñi fit: vt arg. h. de. p. cu. filius. h. milites. Sebo no.
q̄ olim plures iurabat: sicut erat hic. r. C. de iura. ca.

l. i. r. J. de dā. infec. l. qui bona. h. si. q̄s stipulat⁹. sed hoc

corrigit: vt in aut. de his q̄d ingre. ad appel. h. si. vbi dicit
semel iurari a principio tñi. Tertio no. in eo q̄d subiicit
hoc iuslurandū et sacrm calūnieremitti patrono: vt h.

et. h. si. q̄ satiida. cogā. de die. h. si. r. J. de dā. infec. l. q̄ bona.

Liber Duodecimus.

sed p̄tra. **S**ed eo. duobus. **S** exceptio. Solu. vbi alia actio que ppom̄it et eadē cā cōpetit ex qua et illa de qua iura tuz est: obstat exceptio. sed vbi cōpetit ex alia nō obstat et prima actio h̄: c̄ non pp̄ solutio ne pecunie p̄petit. **S** non iuratur. vice solutio ne ē: **R**ū. est p̄petu ad id de quo iuratur. est. s. q̄tū ad p̄tōnē: vñ de p̄stituta nō tenebit ac si soluisset nō aut p̄petu ad ali as actiones sup quibus non iuratur. Accur.

Si nō fuerit remisum. s. expressum. Azo. ta cite sic: vt in s. et facit ad. l. s. quod vi aut clam. l. s. si q̄d ī testa. Itē qd hic dicit de calunia: dic: hodie corrigi cū semel tñ uret: vt dixi. **S**. eo. iuslurandū. **S** q̄d iuslurandū. Itē no. q̄ si nō facio qd debeo: si m̄tuu no facis quod debes nō obtines: vt hic. sic. l. de contrahē. emp. l. si i emptione. q̄ item siempto. Accur.

b **A**b eo. acto re. s. Accur.
c **D**eulerit. q̄ tñ sine dubio actio d̄negaretur
d **C**jurabitur. sc̄ ab actore.
Anifeste.
Qnolle. abun dat vna negatio sic. l. de dā. infec. fluminum. i. r̄. et C. de ser. fū. l. i. et in auten. de here. et sal. S. inordinatum. Item no. q̄ hec lex loquif c̄ fuit suscep̄tū ius iurandi: vt quia placuit vtrig p̄ti vt tres p̄iurandi decideret. Alter utri s̄ etiā hodie faciēt̄ est: vt hic. z. C. eo. delata. z. l. de consti. pe. l. illud. **S**i. p̄ero si nō fuerit suscep̄tū nō est manifeste turpitudinis cū possit recusari. vt. C. e. l. generaliter. S. finalit. et reuocari. vt. C. e. l. si q̄d iuslurant. vel dic olim erat rurpe: q̄ cogebat suscip̄tū et hic sed hodie corrigit p. d. l. C. e. l. generaliter. nec ob. e. l. in fi. vbi dicit q̄ nil corrigit de legibus antiquis: q̄ h̄ causae excip̄tū de recusatione: et aliis in eo q̄ post sententiam iurabatur: qd hodie nō est. vt. C. e. l. si quis iuslurant. z. l. generaliter. S. i. Accur.

CDeferens qui nō vult iura re de calunia remittenti sum̄lis est. **H. d. Bar.** **I** dem.

Si nō fuerit remisum iuslurandū ab eo^b qui detulerit: si de calunia nō iurabitis: consequens est vt debeat denegari actio: sibi enim iputer q̄ processit ad delationē iurislurandi nec prius de calumnia iuravit: vt sit iste remittent similit.

Cis culuramētū delatum eiū iurare vel referre tenet: als pro p̄fesso habetur. **H. d. Alex.**

Panifeste **P**aulus. turpitudinis et cōfessio nis est nolle^a nec iurare: nec iuslurandum referre.

Ex pacto collato in conditio nez iuramenti secuto iuramēto oritur exceptio. **Bar.**

Si quis cum **I**ulta. debitore^c suo pepige rit ne ab eo pecunia petere: si iurasset se capitolū nō ascē differe vel aliud quodlibet fecisse vel non fecisse: isq̄ iurauerit: et exceptio iuslurandi dari debet: et solutū repeti poterit: est enim iusta queritū si quelibet causa^b i cōditione iuslurandi deducta fuerit.

CSi iurat super debito liberatur p̄gnus et cōtra actionē ad penā parat exceptio et soluti postea das repetitio. **H. d. Barto.** **I** dem.

Si quis cū debitore iusta connētio. vt. C. cō. vtritū remittendū. vt. l. de condī. insti. que sub condī. in p̄n. que est ī. Solu. illud circa ultimas voluntates vt sacram remittat. hic in īcub^a. vel ibi de futuro fuit cōditio: hic de preterito. sed

Iuslurandū a debitore exactū efficit ut p̄gnus libereſ: estēm hoc acceptationi ſile: et p̄petuā certe exceptionē parit. Idcirco penam quoq̄ petente creditorē exceptione ſumimoueri op̄z. et ſolutū repeti p̄t: vt pote cū interpoſito eo ab oī p̄troueria diſcedatur.